
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Podnikatelský záměr na založení účetní společnosti

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Jelínková Aneta

Oponent práce: Ing. Lenka Holečková, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché X

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Autorka se ve své diplomové práci zabývá zhodnocením podnikatelského záměru pro nově vznikající účetní
společnost. Pro naplnění svého cíle volí poměrně vhodný postup i metody. Mimo jiné se zaměřuje i na model Lean
Canvas. Strukturu práce hodnotím jako přehlednou a logickou. Teoretická část nabízí postačující představení
tématu, nicméně výhrady mám k užitým zdrojům a formálním nepřesnostem v citacích. Užita jsou i skripta,
vyskytují se zde celé pasáže z jediného zdroje, postrádám taktéž průběžné zařazování odkazů na zdroje, místy
jsou zdroje uváděny na konci odstavců. Postrádám taktéž hlubší komentáře k zařazeným objektům a jejich
zakotvení v textu. Praktická část práce představuje podnikatelský záměr poměrně přehledně. Autorka zde své
kroky dostatečně komentuje. Postrádám ale detailnější finanční plán, který by zřetelně prokázal reálnost a
realizovatelnost podnikatelského záměru. Výhrady mám k terminologii (příjmy vs náklady u výpočtu bodu zvratu).
Celkové závěry a doporučení by bylo vhodné formulovat konkrétněji. Celkově ale hodnotím práci kladně jako celek,
jehož cíl se autorce podařilo vhodně naplnit. Práci doporučuji k obhajobě před odbornou komisí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké konkrétní závěry byste vyvodila ze stanoveného bodu zvratu? Jak se dle Vašeho názoru může vyvíjet finanční
situace společnosti do budoucna a jaké kroky lze v tomto ohledu doporučit?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Ve svých závěrech uvádíte, že podmínkou úspěšnosti podnikatelského záměru je oslovení a získání dostatečného
počtu zákazníků. Jakými konkrétními kroky a v jakém časovém horizontu lze v této oblasti postupovat?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 05.06.2023 Podpis oponenta práce


